



Assunto: **Re: Questionamento PE 1/2024**  
De: <licitacoes@camaramongagua.sp.gov.br>  
Para: Licitações Jr Refrigeração <licitacoesjrrefrigera@gmail.com>  
Data: 18/06/2024 10:38

À JR Refrigeração,

Seguem os esclarecimentos abaixo destacadas em negrito:

1- O termo de referência (anexo I), onde consta os itens licitados, está fora da ordem do sistema.

**Resposta: A ordem sequencial dos itens entre o Edital e o Sistema não interfere no processo. No sistema está de forma mais simplificada e no Termo de Referência, a forma mais detalhada.**

2- No anexo I não cita desinstalação e no sistema sim.

**Resposta: No anexo I do Edital que é o Termo de Referência não constatamos essa omissão na tabela. Entretanto, a tabela constante do Anexo VI - Minuta de Contrato, constatamos, de fato, que está incompleta. Será emitido um Termo de Retificação a fim de complementar a tabela.**

Para a elaboração da proposta que deve ser anexada, qual seguimos?

**Resposta: Foi disponibilizado, a fim de auxiliar o preenchimento, um modelo de carta proposta nos meios de divulgação (sítio eletrônico da Câmara e no PNCP).**

**Atenciosamente,**

**Setor de Licitações da Câmara Municipal de Mongaguá-SP  
(13) 3505-5900**

Em 17/06/2024 16:33, Licitacões Jr Refrigeração escreveu:

Boa tarde Caros,

Estamos com dúvidas.

1- O termo de referência (anexo I), onde consta os itens licitados, está fora da ordem do sistema.

2-No anexo I não cita desinstalação e no sistema sim.

Para a elaboração da proposta que deve ser anexada, qual seguimos?

 "created with MySignature.io"

## Jr Refrigeração

Licitacões

**email:** jrrefrigera2018@gmail.com

**phone:** 13 99686-9960

**address:** Rua Jacob Emerick, nº 661 – Sala 02 –  
Centro - São Vicente

**instagram:** jrrefrigera.sv